Администрация Белозерского сельсовета

Белозерского района

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 июля 2017 года № 114
с. Белозерское

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения
проекта Правил благоустройства территории Белозерского сельсовета                       Белозерского района Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области,  Администрация Белозерского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальных сайтах Администрации Белозерского сельсовета, Администрации Белозерского района (по согласованию) и на информационном стенде Администрации Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Белозерского сельсовета                                                                          П.Г. Сахаров
	Приложение к постановлению

Администрации Белозерского сельсовета

от 28  июля 2017 года № 114
«Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области»

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области

1. Настоящий Порядок проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области (далее – Порядок) определяет порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области (далее – Правила).
2. Общественные обсуждения проекта Правил проводятся в целях:

- информирования граждан, организаций и общественных объединений Белозерского  сельсовета о разработанном проекте Правил;

- выявления и учета мнения граждан, организаций, общественных объединений  Белозерского  сельсовета о разработанном проекте Правил.

3. В общественном обсуждении проекта Правил участвуют граждане, проживающие на территории Белозерского сельсовета,  достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, осуществляющие свою деятельность на территории Белозерского сельсовета, органов местного самоуправления Белозерского сельсовета.
4. Общественное обсуждение проекта Правил осуществляется в форме открытого размещения проекта Правил на официальном сайте Администрации Белозерского сельсовета  и Администрации Белозерского района (по согласованию).
5. В целях проведения общественного обсуждения на официальных сайтах Администрации Белозерского сельсовета и Администрации Белозерского района (по согласованию) размещается извещение о проведении общественного обсуждения.

6. Извещение о проведении общественного обсуждения должно содержать:

1) проект Правил благоустройства территории Белозерского сельсовета в электронной форме;

2) информацию о сроке и месте приема предложений по проекту правового акта, вынесенного на общественное обсуждение, и порядке их предоставления.

7. Срок проведения общественного обсуждения составляет не менее 30 дней со дня размещения проекта Правил на официальных сайтах Администрации Белозерского сельсовета и Администрации Белозерского района (по согласованию).
8. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений) к проекту необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина, либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления.
В противном случае замечания (предложения) к проекту Правил признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

9. Ответственный исполнитель по разработке Правил рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта Правил. В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения) ответственный исполнитель по разработке Правил  дорабатывает проект Правил.
Все замечания и (или) предложения, поступившие от участников общественного обсуждения, носят рекомендательный характер.
В случае отсутствия замечаний и (или) предложений проект Правил остается без изменений.
10. Итоги общественного обсуждения проекта Правил в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта Правил подлежат размещению на официальных сайтах Администрации Белозерского сельсовета и Администрации Белозерского района (по  согласованию).